São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0178/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO DESTE
PODER LEGISLATIVO O PRESENTE REQUERIMENTO
OUTORGANDO A MOÇÃO DE APLAUSOS A JOVEM ATLETA
K A W A N N E  C H A V E S  O L I V E I R A  - C A M P E Ã  E M
PERNAMBUCO NA SEMANA NORDESTINA DE TAMBOR
NBHA 2018, NA MODALIDADE  TRÊS TAMBORES, PELO
BRILHANTE DESEMPENHO À FRENTE DA 2ª COPA NO
HARAS MONTE VERDE  SAIRÉ (PE), CONQUISTANDO O 2º
LUGAR.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,
REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento
outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS a Jovem ATLETA KAWANNE CHAVES OLIVEIRA -
Campeã em Pernambuco na Semana Nordestina de Tambor NBHA 2018, na MODALIDADE  TRÊS
TAMBORES, pelo brilhante desempenho à frente da 2ª Copa no Haras Monte Verde  Sairé (PE),
conquistando o 2º Lugar.

Em , 26 de Novembro de 2018

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

       É com grande satisfação que me deparo com a visão de um futuro promissor para

o nosso esporte e para a vida dessa jovem Atleta que com garra, empenho e espírito de

equipe foi Campeã, competindo com outras Cidades do Estado, demonstrando talento e

amor a nossa querida São Pedro da Aldeia,

       Nesse momento, em que essa jovem ainda vive o clima de Vitória, aproveito para

homenageá-la através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, como forma de motivação

para que outras vitórias aconteçam na vida dessa jovem atleta tão brilhante, bem como,

parabenizar a iniciativa do HARAS MONTE VERDE  SAIRÉ (PE), pela organização de

tão importante Evento como a  2ª COPA DOS ESTADOS NORDESTINA, unindo e

valorizando os jovens desportistas de nosso Estado, acendendo o brilho de um futuro

esplêndido aos jovens que se dedicam ao Esporte.

        Merecida se faz a presente homenagem através da presente MOÇÃO DE

APLAUSOS, como forma de reconhecimento à dedicação e motivação desempenhadas

pela jovem Atleta Campeã KAWANNE CHAVES OLIVEIRA.

Sala das Sessões, em 26 de Novembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1